
Členské číslo   

 

PŘIHLÁŠKA a EVIDENČNÍ LIST 
 
Jméno a příjmení, titul: …………………………..………………………………………………………………... 
 
Datum narození: ………..………………………………..……… Rok onemocnění: …………………..……… 
 
Adresa bydliště s PSČ: ……………………………………………………………………………………………. 
 
Telefon: ……………………………………E – mail: …………………………………...…….………………….. 
 
Povolání: …………………………………………Pracuji jako: ………………………………………………….. 
 
Pobírám důchod (invalidní - kterého stupně, starobní): ……………………………………………………….. 
 
Průkaz OZP (TP, ZTP, ZTP/P): …………………………………………………………………………………... 
 
Dne ……………………. 
 …………………………………………….. 
 podpis 
 
------------------------------------------------------------------ Zde odstřihnout ---------------------------------------------------------------- 

 
Asociace polio ČR 

 

Sekretariát: Jaroslava Šebestová, Jabloňová 2891/2, 106 00 Praha 10, mobil: 728 119 174, e-mail: jarsebestova@email.cz 
 

     Asociace polio (dále jen AP) je spolek s působností v České republice. Základním programem AP je hájení a 
prosazování zájmů skupiny osob postižených následky po poliomyelitidě, která byla od roku 1960 u nás 
eradikovaná, čím se zamezilo výskytu nových onemocnění. Nebyly ale zlikvidovány následky bývalých epidemií a 
výskytů, zůstali chronici, s postižením různého druhu a stupně. 
Cílem AP je hájit zájmy této poměrně ještě početné skupiny invalidních občanů. V současnosti má Asociace polio 
do jedentisíc aktivních členů. Snížení počtu členské základny lze přisuzovat přirozenému úbytku a stářím spojeným 
se sníženými aktivitami. 
     Spolek je řízen našimi členy prostřednictvím voleného výboru. Současnou předsedkyní je PhDr. Marcela Strán-
ská, sekretářkou je Jaroslava Šebestová. Sídlem organizace je Praha. 
Aktivity Asociace polio: 

 Poradenství v oblasti zdravotní, právní a sociální. 
 Sbírání informací o pokrocích v oblasti léčení postpliomyelitického syndromu (PPS). Tyto příležitostně 

prezentuje formou příruček, které distribuuje mezi členy, jejich rodinné příslušníky, asistenty, zdravotní 
personál a veřejnost. 

 Organizuje odborné přednášky, pořádá odborné konference a semináře za účasti lékařů, rehabilitačních a 
sociálních pracovníku. 

 Žádá a pravidelně získává dotace od ministerstev zdravotnictví a kultury na organizaci rekondičních 
pobytů, rehabilitační plavání, organizaci kulturních a uměleckých aktivit a na vydávání časopisu AP. 

 Organizujeme zdravotní programy formou rehabilitačních a rekondičních pobytů, rehabilitační cvičení a 
plavání. 

 Organizuje různé společenské a kulturní akce, prezentace uměleckých prací našich členů a vystoupení 
členů v různých oborech umění např. zpěv, hudba, divadlo, výtvarné práce, fotografie. 

 Vydává časopis - Zpravodaj AP. Vychází dvě dvojčísla po půl roce. Obsahuje právní, sociální, zdravotní 
problematiku, informace ze sesterských organizací, z Evropské Polio Unie, aktuální dění v oblasti 
zdravotně postižených. V rubrice Obrazy obrnářů představujeme významné a zajímavé členy, do rubriky 
Píšete nám, přispívají samotní členové. Časopis mimo jiné plní roli v komunikaci výboru s členskou 
základnou. 

 
Platba členských příspěvků  
Výše členského příspěvku na rok činí 200 Kč. Splatné je v tom roce, za které se platí. Zaplatit můžete převodem 
na účet v bance nebo složenkou. 
 
Nezapomeňte do Specifického symbolu uvést vaše číslo člena Asociace polio (pokud ho už máte) a do Zprávy 
pro příjemce napsat jméno a příjmení (na složence velkými písmeny). Číslo účtu: 80413349/0800. 
Nezbytně hlaste veškeré změny bydliště anebo doručovací adresy a taktéž úmrtí. 


	Jmeno_Prijmeni: 
	Datum narození: 
	Rok_onemocneni: 
	Adresa: 
	Telefon: 
	Email: 
	Povolani: 
	Pracuji_Jako: 
	Duchod: 
	Prukaz_OZP: 
	Datum: 


